SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA STJ/SAD N. 211 DE 28 DE SETEMBRO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, no uso das atribuições conferidas pelo item 19.5.22, inciso VI, do Manual de Organização do
STJ, e considerando o que consta do Processo STJ n. 19279/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o coordenador da Biblioteca Ministro Oscar Saraiva ou seu respectivo
substituto para gestão do Instrumento de Cooperação STJ n. 2/2023 e dos acordos de adesão dele
decorrentes, que tem por objeto fixar ações de interesse recíproco e em mútua colaboração, a título
gratuito, sem transferência de recursos ou doação de bens, para o STJ e para órgãos do Poder Judiciário,
englobando as esferas federal e estadual, e outras instituições públicas provedoras de informação jurídica
dos poderes públicos das diferentes esferas federativas, para participação no Consórcio BDJur – Rede de
Bibliotecas Digitais Jurídicas.

Art. 2º As atribuições referentes à gestão do instrumento de cooperação constam, no que
couber, do item 3 do Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALESSANDRA CRISTINA DE JESUS TEIXEIRA

Documento assinado eletronicamente por Alessandra Cristina de Jesus Teixeira, Secretário de
Administração, em 29/09/2023, às 19:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 3728522 e o código CRC D3D4017C.

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 2 out. 2023.

Designa responsáveis pela gestão do Instrumento de
Cooperação STJ n. 2/2023 e dos acordos de adesão dele
decorrentes.

https://sei.stj.jus.br/sei//controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=3963100
https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/131875
https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0